
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021 

υπαλλήλων του Δήμου Σπετσών.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 

Αθηνών Α΄ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 

31-12-2021.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 

Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το β΄ εξάμη-

νο του έτους 2021 και έως 31-12-2021.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Μέριμνας και Αθλη-

τισμού του Δήμου Άργους - Μυκηνών, για το Δ΄ 

τρίμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75723 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021 υπαλλήλων του Δήμου Σπετσών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),
β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

ζ)του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133).

3α)Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 (Β΄ 4805) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη».

β)Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 19810/16.02.2021 (Β΄ 879) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Ανώ-
τατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Σπετσών, 
για το έτος 2021».

5. Τα υπ’ αρ. 2469/26.08.2021 και 2607/07.09.2021 έγ-
γραφα του Δήμου Σπετσών με τα οποία α) διαπιστώνεται 
η ανάγκη μετακίνησης δύο (2) μόνιμων υπάλληλων του 
κλάδου ΔΕ Οδηγών του Δήμου Σπετσών εκτός έδρας, για 
την εκτέλεση καθημερινών δρομολογίων για τη μεταφο-
ρά των απορριμμάτων του Δήμου στον ΧΥΤΑ Δυτικής 
Αττικής, ιδίως κατά την τουριστική περίοδο και έως τέλη 
Οκτωβρίου, κατά την οποία ο πληθυσμός αυξάνεται στο 
πενταπλάσιο στον νησιωτικό και τουριστικό αυτό δήμο, 
καθώς και λόγω μη επάρκειας προσωπικού και β) βεβαι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4933

64635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.25 18:07:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64636 Τεύχος B’ 4933/25.10.2021

ώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι του Δήμου Σπετσών 
έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 
των εξήντα (60) ημερών.

6. Την υπ’  αρ. 2470/26.08.2021 Βεβαίωση του Δήμου 
Σπετσών καθώς και την απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης υπ’ αρ. 11-8/1/2021 (ΑΔΑ:Ψ8ΝΙΩ18-6ΤΡ).

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/109/24.09.2021 
Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 1.200€ συνολικά η οποία θα κα-
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό του Δήμου Σπετσών οικονομικού 
έτους 2021, Κ.Α.Ε.20.6422.0001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του κλά-
δου ΔΕ Οδηγών του Δήμου Σπετσών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 128441 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Αθηνών Α΄ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 
31-12-2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) , σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν .2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-

ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

6. Το υπ’ αρ. 124329/08-10-2021 (ορθή επανάληψη 

του αντίστοιχου υπ’ αρ. 121891/05-10-2021) τεκμηρι-

ωμένο αίτημα για κάλυψη Δαπανών υπερωριακής ερ-

γασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης Αθηνών Α΄ της Α.Δ.Α., λόγω επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών στο β΄ εξάμηνο του έτους 2021, 

κατά τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021. Κατά 

το εν λόγω χρονικό διάστημα και λόγω των έκτακτων 

συνθηκών που προκάλεσε η πανδημία του ιού COVID-19, 

με τη μερική αναστολή αυτοπρόσωπης παρουσίας πο-

λιτών στις υπηρεσίες και παραλαβής νέων αιτημάτων 

από αυτές, το ήδη περιορισμένο ανθρώπινο δυναμικό 

καλείται να ανταπεξέλθει στην ιδιαίτερα αυξημένη ροή 

αιτήσεων διαμονής έως 31-12-2021, με παράλληλη τή-

ρηση των κανόνων προστασίας της δημόσιας υγείας και 

εντός των τιθέμενων προθεσμιών. Για την κάλυψη των 

ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών, θεωρείται απαραίτητη 

η απασχόληση των υπαλλήλων και πέραν του καθορι-

σμένου ωραρίου εργασίας.

7. Την σε ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 124175/08-10-2021 

(ΑΔΑ: 9ΛΕΚΟΡ1Κ-Ν09, με α/ α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής: 68850) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 

του φορέα, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους 

εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (€ 9.400,00) για την 

πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προ-

ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαρια-

σμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2021, για την 

κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθη-

νών Α΄ για το β΄ εξάμηνο του 2021, λόγω επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 

για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 31/12/2021, 

σε πενήντα (50) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύ-

θυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών Α΄ της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64637Τεύχος B’ 4933/25.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 128422 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το β΄ εξάμη-
νο του έτους 2021 και έως 31-12-2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) , σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν .2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

6. Το υπ’ αρ. 124991/11-10-2021 (ορθή επανάληψη του 
αντίστοιχου υπ’ αρ. 120591/01-10-2021) τεκμηριωμένο 
αίτημα για κάλυψη Δαπανών υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής της Α.Δ.Α., 
λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών στο β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021, κατά τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2021. Κατά το εν λόγω χρονικό διάστημα και λόγω 
των έκτακτων συνθηκών που προκάλεσε η πανδημία του 
ιού COVID-19, με τη μερική αναστολή αυτοπρόσωπης 
παρουσίας πολιτών στις υπηρεσίες και παραλαβής νέων 
αιτημάτων από αυτές, το ήδη περιορισμένο ανθρώπι-
νο δυναμικό καλείται να ανταπεξέλθει στην ιδιαίτερα 
αυξημένη ροή αιτήσεων διαμονής έως 31-12-2021, με 
παράλληλη τήρηση των κανόνων προστασίας της δημό-
σιας υγείας και εντός των τιθέμενων προθεσμιών. Για την 

κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών, θεωρείται 
απαραίτητη η απασχόληση των υπαλλήλων και πέραν 
του καθορισμένου ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 122679/05-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΙ0ΞΟΡ1Κ-Τ0Ρ, 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 67950) απόφαση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (€ 
4.000,00) για την πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστω-
σης του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-
04, Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 
2021, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Βορείου Τομέα και Ανατολικής Αττικής για το 
β΄ εξάμηνο του 2021, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 31-12-2021, 
σε είκοσι τέσσερεις (24) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορεί-
ου Τομέα και Ανατολικής Αττικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου 
και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και 
μέχρι τριάντα (30) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 219 (4)

Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Μέριμνας και 
Αθλητισμού του Δήμου Άργους - Μυκηνών, για 
το Δ΄ τρίμηνο 2021.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64638 Τεύχος B’ 4933/25.10.2021

2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. (Β΄ 3190/2013),

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπ΄ αρ. 22260/8.02.2021 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου περί νομιμότητας του προϋπολογισμού του 

Ν.Π.Δ.Δ. έτους 2021.

7. Την από βεβαίωση 19.10.2021 του Τμήματος Διοι-

κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ., στην 

οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης, στον προϋπολο-

γισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οικονομικού έτους 2021, υπό κωδικό 

10.6012 με τίτλο «ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ (μονίμων - εκτάκτων για εργασία Κυριακών - 

νυχτερινών ωρών - εξαιρέσιμων ημερών) ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΦΥ-

ΣΗΣ του Ν.Π.», ποσού 15.000 ευρώ για την κάλυψη της 

δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 

το Δ΄ τρίμηνο έτους 2021, λόγω περιορισμένου αριθ-

μού υπαλλήλων που απασχολούνται στο εν λόγω Ν.Π., 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση ενός υπαλλήλου 

κλάδου ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ), πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση, για το Δ΄ τρίμηνο έτους 2021, θα αντιμε-

τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012, του Προϋ-
πολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνική Μέριμνα και Αθλητι-
σμός Δήμου Άργους- Μυκηνών, οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Δ΄ τρίμηνο έτους 2021, για 
έναν [1] υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΟΛΟΓΩΝ) του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ., υπερωριακή απογευματινή 
εργασία με αμοιβή δεδομένου ότι οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες σε συνδυασμό με τον περιορισμένου 
αριθμού υπαλλήλων απαιτούν την εργασία του και πέραν 
του κανονικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο, αποζημίωση.

Β. Για την κάλυψη της δαπάνης, υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. Κοι-
νωνική Μέριμνα και Αθλητισμός Δήμου Άργους-Μυκη-
νών, οικονομικού έτους 2021, υπό ΚΑ 10.6012 με τίτλο 
«ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (μονίμων- 
εκτάκτων για εργασία Κυριακών-νυχτερινών ωρών-εξαι-
ρέσιμων ημερών) ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΦΥΣΗΣ του Ν.Π.».

Γ. Οι κατά τα ανωτέρω αναφερόμενες ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι 
[20] ώρες μηνιαίως και συνολικά τις εξήντα [60], για το 
Δ΄ τρίμηνο έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΣ ΔΕΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049332510210004*


